4 5 U U Anaiiui. 9 anùt 1238. 

Pnpuln ilo Lariann, concessa singulis enrum decedentibus 
sine lilin vel liliis qui succedant, l'acuitale legandi ecclesiis et 
jiaujieribus ijisnriini cnnsanguiiieis quaedam de bonis suis mo
bilibus, tjiiasilam nrdiiiatioiies mittit, jiraccijiue super succes
sione botioi-iim immobilium. — (HEG. 19, f. 46 i-°; ami. Xll. 
e.-227.) 

Il l'apulo de Lariaii[o], Ecclesie Romane fidelibus. Cura a 
nobis pdiliir d e , usquo : assensu, singulis voslrum 
docodentllins, quibus filius seu lilii non fuerinl qui 
succodanl. logandi de bonis suis mobilibus ecclesiis el 
aliis piis loeis, ac pauporibus oorum consanguineis —, 
concedimus facullalom. consududino contraria non 
obslanlo. lininobilia vero omnia ad curio usum cedant: 
in quil.'us, si forte eadom ad manus suas curia ipsa re
linere noluerit, proximiorom dofnncli consangulneura. 
si Clini curia prefala convonerii ol dobila ei prò feudo 
servilia valeat oxliibere, cotoris volumus anlel'orri : 
disli-idius inlilbentos ne caslollanus Larlanl qui prò 
tempore fuorit, si ab aliquo voslrum annorum receperil 
pignora, illu dislrahoro aliqua raliono prosumal, sod 
oadoin, in arco reposita, ad opus arcis ipsius leneal 
lideliler eonsorvanda. Mandalo Sodis; Apostolico in 
omnibus s|.]iip(_.i- salvo —. Dat. Anagnie, V idus au
gusti, anno duodecimo. :> 

4S01. — In eundem fere niodum .. castellano Lariani, 
iistjui.' in liiicm. 

45<»S An.-igni, 20 aoùt 1238. 

.Abbati et conventui monaslerii Sanclae Mariae de Gloria 

GREGOIRE IX. 1120 

Ana.gnini, — quibus Gilberlus, cnines de Pambroc (= Pem
broke), marescallus Angliae, jus jialronalus qund in ecclesia 
de ^Vitlege (=AVilIey), Wintoniensis dioecesis, obtinebat, 
concesscrat, — inilul.get nl eis liceat in jiossessionem ejusdem 
eeelesiae, ijisius rectore cedente vel decedente, intrare, reser
vata vieariae ctmgi-ua jinrtione. — (REG. 19, f. 46 r°; ann. XII, 
e. 228; — MoiiEAU 1192, f. 166; — cf. supra, n. 3816-3820.) 

II .. abbati et convenlui monasterii nostri Sancle Marie 
de Gloria Anagiiiii[i], Floi-ensis ordinis. Quia corti sumus* 
ot mininio dubitamus monasleriura noslrura Sancto 
Mario do Gloria Anagnin[uni], quod bonis dilaviraus 
propriis ol sumptibus noslris ab ipsls ereximus funda
mentis, In quo eliam estis divino obsequio mancipati, 
per ea quo nunc oblinoro dinoscitur, non posse congruo 
suslenlari : ne do ipso, prò necessariorum defectu, 
quicquam, quod absil! valeat volis noslris conlrarium 
evenire, uboriorem sibi gratiam providimus exhibere. 
Hinc est quod, cum dileclus filius noster nobilis vir 
Giliberlus, comes do Pambroc, marescallus Anglie, jus 
palronalus quod In ecclesia de Willoge, Winlonionsis 
diocesis, obtinebat, pia liberalilate vobis duxerit con
cedendum, sicut in palentibus ejus litteris continetur, 
auclorilale vobis prosontium indulgemus ut liceal vobis 
ojusdem ecclesie, ipsius cedente vel decodonlo rectore, 
possossionera intrare, ac eara ad usus vestros ot raonas
lerii moraorati, oxcepla durataxal vicario congrua poi-
liono, porpeluo relinero —. Dal. Anagnie, XIIIkalen
das seplembris. anno duodecimo. » 

4o03 Anagni, 27 :ioùl 1-238. 
Ejiiscnjin Albiensi, qui prn abnlendis de Albiensi tlioccesi 

pravilalis haereticae maculis, iiuligere plurimum dicebalur 
eunsilin peritnrum, enncedit facultalem ilispeiisandi cum 
quattunr ex ijisius « clericis ad procuraiidam ampliaiionein 
Il cathnliee fidei npjiorlunis, qui ddectuiii nnn palianlur nata
li lium vcl elatis, el alias hnnestatis ac scieulie merilis adju-
» ventur, quod enriiiii quilibet, preter beneficium qund obli
li net, habens curam animarum annexam,de cujus prnvenlibus 
11 nnnjinlcsl commntlc sustentari, unum aliud, similem curam 
11 habens, si sibi canonice nlferatur, recijiere valeal » el cum 
alleni retinere. — (HEG. 19, L 46 r"; ami. XII, e. 229; — 
MOHEAU 1192, L 169.) 

Il .. episcopo Albiensi. Procedit ex dovolionis —. Dal. 
Anagnie, VI kalendas septembris, anno duodecimo. » 

1. CL le próambule, à peu prés idenlique dans la forme, de la 
pièce 3U4S. 
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4504 Anagni, 19 aoùt 1238. 

Ejiiscnpo .'\ntei-adeiisi scribit de quai'stinne olim eXorla 
inter patriarcham Iliernsnlymilamim, 'l'yi-enseiii et Pi.'tra-
censeiii archiejiisenpos, nec nnn Syilniiiensem et ReriteiLsem 
eiiiscojins. ex jiarte una, et patriareham .\iilint-heiiiim, ex 
altera, sujier en tiund idem jiatriai-elia .\ntint-lieiius eosileni 
archiejiiscnpns el ejiiseojins i.'eeb'siae Antioeheiiae subesse 
propniiebat, eisque mandai qualenus ensdem jialriareliam 
Ilierosnlymitanum el alios i-itet ut enmjinsitinnem nlim ab 
lùi.gcnin [III] pajia inter jiarli.'s siijiei' endem iie.gnliti inilam 
servent, vel in eniiiiieteiiti termiiin ajinslnlien i-nnspectiii se 
praesentent. — (HEG. 19, L 46 r"; ann. XII, e. 230.) 

Il .. epìscopo .Anteradensi. Oliin, venerabili fralre nos
tro .. palr iarcha Antiocheno in nostra prosonlia pro
ponente quod, orla in ler vonerahiles fratres nostros 
.. pal r iarcham Jerosol i ra l tannm. .. Tyrensom et .. 
Pelraconsoin archiepiscopos, .. Sydoniensom ol bone 
memorie .. Borilonsoni episcopos ac ipsorum capitula, 
ex parto u n a , ol ipsum, ox altera, materia quesl io
nis, supor oo quod oosdom Tyi-onsom ol Polracensom 
ac archiepiscopatus ipsorum, ol spocialilor Beritonsom 
ot Sydonionsoni episcopos, cum dioi-osibns corumdom, 
sibi ol occlosio Anliocliono palriarchall juro doboro 
subosso proponil, [oam] sopi r i ' pcr Sedem .Vposlolicam 
cupiebal : nos, ad tollondain maloriam scandali ol ro-
borandum carllalis vinculinn inlor partes, oisdom, si 
bone meminimus , nostris dodiinus lit teris in inandalis 
ut usque ad kalendas jun i i proximo lune fuluri, quas 
eis prò peremplorio lermino assignavimus, jior procu
ralores idoneos sufficienlor inslruclos, cum muninient is 
(d aliis ral ionibus suis , in nostra presonlia (-oinpare-
ronl, facturi ot rocopluri sujior jiroinissis qiioil jusli l ia 
suaderel . Sod ijisi noe comparuorunl in lormino. noe 
posi leriiiiniiiii, per aiinuin el ainplius oxpedal i . Tan
dem vero in rogoslro felicis rocordalionls Engonii 
pape, prodocossoris noslr i , quandam composilloneni 
invenimus, eo mediante, super predictis ini lam inter 
parles , quain vobis sub bulla nostra mil l imus inlorclii-
sara". Licei igi lur in palriai-cliani . lerosolimilanum ot 
alios supradiclos tanquam in contumacos procedere do 
juro possemus, volontes lamen adhuc ois, salvo juro 
expensarum quas propler coiilumaciam ipsorum subiil 
idom Antiochenus pal r iarcha, deferre : mandamus qua
lenus oosdom pat r ia rcham Jorosol imltanum ol alios.